
Advokát Altner dal ČSSD nové ultimátum
Ve válce o Lidový dům včera proběhla další bitva. Advokát Zdeněk Altner, který před sedmi lety
vyhrál pro sociální demokracii její lukrativní sídlo v centru Prahy a tvrdí, že mu strana stále
nezaplatila, dal ČSSD další ultimátum.

Skóre: 0.83
Název zdroje: Hospodářské noviny
Datum vydání: 01.03.2007

Nadpis: Advokát Altner dal ČSSD nové ultimátum
Strana: 3

Rubrika: z domova
Autor: Jan Kubita
Oblast: Celostátní deníky

Zpracováno: 01.03.2007 04:30
Identifikace: DCHN20070301020009 cz

Klíčová slova: soud (2x), právní, Právník, soudu, soudní, trestní oznámení, mezinárodního soudu,
lidská práva, Advokát, notářské

 

Ve válce o Lidový dům včera proběhla další bitva. Advokát Zdeněk Altner, který před sedmi lety
vyhrál pro sociální demokracii její lukrativní sídlo v centru Prahy a tvrdí, že mu strana stále
nezaplatila, dal ČSSD další ultimátum. Do pondělí má strana poslat na účet jedné švýcarské právní
kanceláře 165 milionů korun. Jinak hrozí, že podá na členy vedení ČSSD trestní oznámení.

Předseda sociální demokracie Jiří Paroubek začal brát v posledních týdnech letitý spor velmi vážně.
U pražského městského soudu totiž stále čeká na rozhodnutí Altnerův návrh na vyhlášení konkurzu
na ČSSD. Kdyby Altner uspěl, druhá největší strana v zemi zkrachuje.

Paroubek proto nechal v pondělí rozdat užšímu vedení smlouvu s Altnerem, kterou podepsal někdejší
předseda strany Miloš Zeman. Paroubek potom předsednictvu řekl, že "strana má problém". Několik
členů ČSSD neoficiálně připustilo, že se ve vedení strany chystá i "černý scénář" - založení nové
strany v případě Altnerova úspěchu.

"Sedm let, kdy ČSSD byla ve vládě, si tak myslela, že sice má smlouvu s nějakým Altnerem, ale přece
tady nějaký doktůrek nebude vymáhat svoje nároky. Tak teda ne, já Altner budu vymáhat nároky,"
rozčiloval se včera na své tiskové konferenci Altner.

Právník ale nechce ustoupit, ani když sociální demokracie zaplatí. "Uvidíme, pak zvážím, co dál. Ale
nevzdám se svých práv," řekl včera Altner. 165 milionů totiž advokát považuje jen za "základní" dluh.
Tvrdí, že i s pokutami za neplacení mu ČSSD dluží celkem asi tři čtvrtě miliardy.

A k tomu se chce u mezinárodního soudu pro lidská práva domáhat téměř 19 miliard, což je podle něj
zase částka, v níž jsou zahrnuty pokuty za to, že ČSSD neoznamovala své příjmy z pronájmů či
prodeje části Lidového domu.

Hlavní manažer sociální demokracie Jiří Havlíček včera nové ultimátum odmítl: "Žádnou takovou
částku nikam do Švýcarska posílat nebudeme," prohlásil.



I přes zjevné obavy sociálních demokratů vedení ČSSD Altnerovy nároky ani včera neuznalo. Strana
uznává jen částku asi 50 milionů, kterou mu dala už dříve do notářské úschovy.

Paroubek dál nabízí Altnerovi smír. Tento týden hovořil o částce 93 milionů korun. Manažer ČSSD
Havlíček ovšem popřel, že by tyto peníze chtěla strana dát Altnerovi. ČSSD je jen odevzdá do soudní
úschovy pro případ, že ji soud pošle do konkurzu.

Zpracovatel: Anopress IT a.s.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.anopress.cz/
http://www.epravo.cz

